
令和２年４月 2４日 

保護者 様 

上田市立第五中学校長 

田畑 卓朗 

 

臨時休業の延長に伴う今後の予定について（お知らせ） 

 

平素お世話になっております。日頃は本校の教育活動にご理解とご協力を頂き、ありがとうございます。先日、４

月２０日付けのメールによりお知らせしましたとおり、臨時休業が５月６日まで延長となりました。各ご家庭において

も不安やご心配をお持ちのことと存じます。 

つきましては、本校においてこの延長期間を下記のとおり、対応していきますので、ご理解ご協力をお願いいた

します。 

 

記 

 

１ 今後の予定 

① 臨時休業期間中の過ごし方について 

体調管理に気をつけ、極力家で過ごしてください。体調不良が続くような場合、学校への連絡をお願いし

ます。 

② 休業中の学習について 

本日、休業中の課題を各ご家庭に配布しました。今回は、各教科において出題内容を精選し、予習も兼

ねた内容となっております。また、教科書に基づく課題として配布しましたので、評価の参考にさせていただ

きます。 

なお、体調管理とともに生活リズムを整えるため、日課表を配布しました。毎日の体調を確認する上でも有

効となりますので、記入してください。（１年生は、「休業中の生活記録」へ、２，３年生は「日課表」へ記入） 

③ 休業中の登校日について 

４月９日付けのお知らせに「休業中の登校日について」記載をいたしましたが、現在のところ、市教委の判

断により登校日を設けることはできない状況となりましたことをお伝えさせていただきます。連絡が遅くなりま

したことにお詫び申し上げます。申し訳ございませんでした。 

④ 忘れ物について 

学校へ忘れ物を取りに来る際には、個別に対応させていただきます。まず電話にて学校（担任）へお知ら

せ下さい。また、取りに来る際は、制服か学校指定のジャージを着用し、なるべく保護者とともにご来校いた

だくようお願いします。 

⑤ 学校再開予定の５月７日以降の日程について 

５月７日から学校が再開されます。市教委より、学校再開が不安定なため５月７日、８日、１１日は給食停

止との連絡がありました。この３日間は、お弁当での昼食となります。保護者の皆様には大変ご負担をおか

けすることとなり申し訳ございませんが、お弁当の持参をお願いいたします。 

なお、７日に登校した際には本日お配りした「登校日 健康チェックカード」に保護者のサインをもらい、登

校後に担任へご提出ください。 

５月７日の日課は、６時間授業で完全下校１６：３０の予定です。 

また、部活動については、１１日（月）から再開の予定です。 

 

２ その他 

  ○個別の相談や学習相談等ありましたら、電話や書面等での対応をさせていただきますので、学校（担任）へ

お電話ください。 

  ○文部科学省より、生徒ひとりに１枚のマスクを提供していただきました。５月７日の登校再開の日にお配りしま

すので、ご承知おきください。 

  ○今後大きく予定の変更がある場合は、学校連絡メール（e ライブラリ）にてお知らせいたします。 

  ○今後も、ご心配なことがありましたら遠慮なく学校までご連絡下さい。 

上田市立第五中学校 
  教頭 藤澤 勝彦 
電話  0268-22-3076 
ＦＡＸ  0268-22-3075 


